配布テキスト 事業所に掲出される横断幕（タテ90×ヨコ240cm）

2006年08月30日

「エコ・セーフティー２００６｣の実施について

～ＬＰガスの保安レベルの向上と環境にやさしい事業所を目指して～

記者各位

当社（社長：西尾　進路）は、ＬＰガスの充てん所・オートガススタンドを対象に、９月１日から１０月３１日まで「エコ・セーフティー

２００６」を実施いたしますので、お知らせいたします。

「エコ・セーフティー２００６」は、今年で２５回目の実施となり、ＬＰガスの充てん所、オートガススタンドを運営する全国７１社、１３

５事業所が参加し、それぞれの参加事業所が「自主保安活動の強化」と「環境への取り組み」を推進し、保安レベルの向上と環

境改善を図るものです。

また、今回は、大地震等の災害発生に備え、防災強化と災害時対応を重点テーマとして、各事業所の「非常時対応の充実」を

推進してまいります。当社は、独自に作成した保安と環境に関するテキストを配布するなど、各事業所がこの活動を推進できる

よう支援いたします。

実施期間中は、参加事業所に横断幕を掲げ、保安と環境に対する意識の高揚を図ってまいります。

記

1. 実施期間　２００６年９月１日～１０月３１日

2. 実施内容

（１）保安体制の確立

参加事業所は、当社作成のテキストに基づいて、保安体制と設備の管理状況を再点検し、改善策を立案し実行する。ま

た、重点テーマである「大規模地震に備えた『非常時対応の充実』」を展開するため、「地震に対する平素の備え」、「地震

発生時の緊急措置及び注意事項」および「防災訓練の実施方法」をテキストで紹介する。

（２）環境改善への取り組み

参加事業所は、業務活動によって発生する環境影響を測り、省エネルギー活動の実践が均質に行われているかを再確認

し、環境への負荷を低減させるよう、日常業務への取り組みを徹底する

以上